
РЕШЕНИЕ

по делу № ВП - 16/2019 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

19 февраля 2019 года                                                                                     г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

 

в присутствии представителя ГБОУ КК «СОШ – интернат народного искусства
для одаренных детей им. В.Г. Захарченко» ... (доверенность в материалах
дела), на основании ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе) проведена внеплановая проверка ГБОУ КК «СОШ –
интернат народного искусства для одаренных детей им. В.Г. Захарченко»
(далее - Заказчик) при проведении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя): «Оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами» (извещение № 0318200019719000007) в части
нарушения Закона о контрактной системе,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступило обращение Заказчика об аннулировании закупки в связи с
допущением технической ошибки в извещении.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

ГБОУ КК «СОШ – интернат народного искусства для одаренных детей им. В.Г.
Захарченко» проводилась закупка у единственного поставщика: «Оказание
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами» (извещение №
0318200019719000007).



Начальная (максимальная) цена контракта - 49 396,48 руб.;

Согласно сведениям, опубликованным в ЕИС, начальная (максимальная)
цена контракта, указанная в извещении, соответствует цене, указанной в
плане-графике и обосновании начальной (максимальной) цены контракта,
что не противоречит ч.3 ст.7 Закона о контрактной системе.

Согласно п.2) ч.22 ст.99 Закона о контрактной системе при выявлении в
результате проведения контрольным органом в сфере закупок плановых и
внеплановых проверок, а также в результате рассмотрения жалобы на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации,
оператора электронной площадки, оператора специализированной
электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок контрольный орган в сфере
закупок вправе выдавать обязательные для исполнения предписания об
устранении таких нарушений в соответствии с законодательством
Российской Федерации, в том числе об аннулировании определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

Таким образом, поскольку информация, размещенная в ЕИС не противоречит
Закону о контрактной системе, основания для отмены (аннулировании)
закупки Комиссией не установлены.

Комиссия, руководствуясь ч. 1, 3, 4 ст. 105 и на основании ч. 22, 23 ст. 99, ч. 8
ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. По результатам внеплановой проверки в действиях ГБОУ КК «СОШ –
интернат народного искусства для одаренных детей им. В.Г. Захарченко»
нарушений Закона о контрактной системе не установлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.


